Краљ га није ословио приликом отварања делегација, као што у своје време није ословио грофа Апоњија, кад је био председ-

## ПОДЛИСТАК.

### О ЗДРАВЉУ НАШЕГА НАРОДА.

Садржина из предавања Др. Милана Јовановића Батуца

(држаног на I. забавном и научном селу у Новом Саду у недељу 12. (25.) новембра.)

Пре свега је говорник похвалио замисао и идеју тих предавања, захваљује се на почастима што смо га позвали, да он почне низ наменених предавања. Што је баш он позвао, да први говори, сматра као признање науци, на којој он дела и којој је задатак да поправља народно здравље.

Свима приложницима изриче се овим путем најтоплија благодарност.

Из редовне седнице управног одбора српске занатлијско-ратарске читаонице, држане у Новом Саду 19. (29.) новембра 1906. год.

Ђорђе Петровић
перовођа.

Милош Марић
председник.

100

## Књижевна вест.

По одлуци високославног Народног Школског Савета од 16. (29.) марта о. г. Ш. С. 212—179. ех 1906. и од 20. октобра (2. нов.) о. г. Ш. С. 639—628. ех 1906. одобрена је за V. и VI. разред српских народних школа, као и за повторне школе као нај боља те врсте моја књига под насловом:

### „ИЗ НАУКЕ

## државном уставу“

за школу и народ;

За стипендисте, осам оних, који на то имају првенство, могу се изабрати и други, у том случају, ако они, који имају првенство, не исцрпу установљене стипендије.

По наредби министарској не сме ни један питомац уживати две или више стипендија у једно и исто доба.

Сваки питомац добија „Питомачва привила“, којих се мора строго придржавати,

Рок овог стечаја траје до 9. (22.) децембра о. г.

Молбе, које стигну после истеклог стечаја, неће се узети у обзир.

Из седнице књижевног одбора Матице Српске, у Новом Саду, 9. (22.) новембра 1906

Председник Матице Српске:

А. Хаџић с. р.

1591 2—3

## СРПСКА ШТЕДИОНИЦА У РУМИ

(деоничарско друштво)

ставља овим на знање да ће од 1. јануара 1907. год. отворити!

### I. коју редовне недељне штеђе.

Уплата износи 50 потура по уделу и траје 3 године т. ј. од 1. јануара 1907. до 31.